UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

COLEGIADO DE PEDAGOGIA

EDITAL 003/2025

A coordenadora do Curso de Pedagogia, da Universidade Estadual do Paraná – Campus        Paranaguá, Denise

Maria Vaz Romano França, no uso de suas atribuições legais, torna público, a designação da Banca Avaliadora

referente à promoção à classe de professor associado, do Prof. Dr.  SYDNEI ROBERTO KEMPA,  de acordo com

a Resolução 007/2024.

MEMBROS TITULARES

Prof. Dr. Aldo Nelson Bona-UNICENTRO

Prof. Dr. Moacir Dala Palma-UNESPAR

Profª Drª Denise Maria Vaz Romano França-UNESPAR

MEMBRO SUPLENTE

Prof. Dr. Federico Alves Cavanna- UNESPAR

A sessão pública de defesa ocorrerá on line, na data de: 21 de maio de 2025 às 14h00 pelo link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NDUxNTM2NTItNTAyYS00MWMwLWExMDItYjUzMTJmYTE4Yzhl%40thread.v2/0

?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-

91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%22ec532416-3953-4c37-98be-bfe62e5f15e6%22%7d

Paranaguá,  09 de maio de 2025.

Denise Maria Vaz Romano França
Coordenadora do Colegiado de Pedagogia

Portaria 1383/2024

mendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná Fone: (41)

3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NDUxNTM2NTItNTAyYS00MWMwLWExMDItYjUzMTJmYTE4Yzhl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%22ec532416-3953-4c37-98be-bfe62e5f15e6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NDUxNTM2NTItNTAyYS00MWMwLWExMDItYjUzMTJmYTE4Yzhl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%22ec532416-3953-4c37-98be-bfe62e5f15e6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NDUxNTM2NTItNTAyYS00MWMwLWExMDItYjUzMTJmYTE4Yzhl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%22ec532416-3953-4c37-98be-bfe62e5f15e6%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NDUxNTM2NTItNTAyYS00MWMwLWExMDItYjUzMTJmYTE4Yzhl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%22ec532416-3953-4c37-98be-bfe62e5f15e6%22%7d
http://www.unespar.edu.br/